
 
 

 
 

Frivillige FORTÆLLER 

 

 

 
 

 

Zahra Hussaini                              Januar 2024 
 

 

 

En frivillig vej ind i det danske samfund  

 

Zahra Hussaini er fra Afghanistan, men kom for 5 år siden til Hjørring, hvor hun bor i hus 
sammen med familien: ægtefællen og deres to piger på henholdsvis 3 år og 14 måneder.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Min mand har været i Danmark i længere tid og driver forretning i Hjørring, så han har fået 
godt fat i både det danske sprog og kulturen, mens jeg endnu har meget at lære. Jeg kan 
forstå meget, og kan også både tale med gæsterne i caféen og betjene kassen, men jeg har 
stadig meget at lære. Og det er derfor, at jeg er begyndt som frivillig i Forsamlingsbygningen, 
hvor jeg både bliver bedre til at tale dansk og kan lære mere om den danske kultur, fortæller 
Zahra Hussaini, som også bliver kaldt Bibi og har været frivillig i Forsamlingsbygningens Café 
siden september. 

Læs videre på næste side…  

 

 

Jeg er frivillig i Forsamlingsbygningens Café 



 
 

 
 

Frivillige FORTÆLLER 

Forsamlingsbygningens Café er drevet af to ansatte og 20 frivillige. Her kommer mange for 
at få deres morgenmad eller et varmt måltid til middag. Ligesom de cirka 70 frivillige sociale 
foreninger og grupper, som kan benytte Forsamlingsbygningens faciliteter, også bestiller 
forplejningen i Caféen. Der kommer mange forskellige mennesker i huset, og der er altid nok 
at lave, og mange forskellige opgaver for de frivillige. 

Jeg kommer en dag om ugen, fordi jeg også skal have tid til at gå i skole og være sammen 
med familien. Men jeg er meget glad for at være frivillig og for de kontakter jeg får til andre 
mennesker. Det er ikke helt nemt at komme ind i det danske samfund. Vores datter på 3 år 
har fået en veninde fra Ukraine, og de to klarer sig fint på ”børnesprog”. Det er lidt sværere, 
når man er voksen, men i den frivillige verden møder jeg stor forståelse og lærer meget hver 
gang jeg kommer i Forsamlingsbygningen, fortæller Bibi. 

Bibi begyndte på sprogskolen kort efter hun kom til Hjørring, og har siden da også taget 9. 
og 10. klasses fag på VUC. Nu står der fire HF-fag på programmet, som kan give adgang til 
at søge ind på sygeplejerskeuddannelsen. Også i den sammenhæng betyder det meget at 
have frivilligt arbejde. 

Af de fem år jeg har været i Hjørring, var der to år med corona, hvor jeg var meget hjemme. 
Og så har jeg også været på barsel to gange, så jeg mangler erfaring med at være på en 
arbejdsplads, og er glad for at kunne begynde som frivillig. Hvis jeg glemmer noget fra 
gang til gang, er der altid en anden jeg kan spørge. Og hvis der er noget nyt, jeg gerne vil 
lære, får jeg også god hjælp. Jeg tænker, at jeg her samler god erfaring, som jeg også kan 
bruge, når jeg bliver sygeplejerske og skal finde et job, fortæller en smilende Bibi inden 
hun skal tilbage til Caféen, hvor der snart serveres middagsmad.  

Vil du gerne vide mere om frivilligheden i Forsamlingsbygningen eller i frivillige sociale 
foreninger, er du velkommen til at kontakte Mette Jakobsen, som er koordinator i 
Frivilligcenter Hjørring og kan træffes på tlf. 24 26 40 70 

 

Frivillige FORTÆLLER 

Vil du vide mere om muligheder i den 

frivillige sociale verden, kan du kontakte 

Frivilligcenter Hjørring i Østergade 9 i 

Hjørring, hvor åbningstiden er: 

tirsdag og torsdag kl. 08.30 – 17.00 

Du er også velkommen til at ringe til 

koordinator Mette Jakobsen 

på tlf. 24 26 40 70 


